l l

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

28.12.2016 №СЭД-26-01-06-891

Юб утверждении перечня "!
апробационных площадок
введения федерального
государственного
образовательного стандарта
среднего общего образования и
состава краевой сетевой
проектной группы

В целях исполнения п. 2.1.4.5. приказа Министерства образования
и науки Пермского края от 10 декабря 2015 г. № СЭД-26-01-04-992
«Об утверждении Перечней мероприятий в области образования и науки,
объемов средств и способов закупки товаров и услуг для их реализации
в 2016-2018 годах», приказа Министерства образования и науки Пермского
края № СЭД-26-01-06-262 от 22 апреля 2016 г. «Об организации стажировочной
площадки системы образования Пермского края в 2016 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень образовательных организаций общего
образования, расположенных на территории Пермского края - апробационных
площадок введения федерального государственного образовательного
стандарта среднего общего образования (далее - ФГОС СОО) Пермского края
по направлениям «Профильное и профессиональное самоопределение
учащихся 8-11-хклассов» и «Проектирование образовательных результатов
профильных направлений обучения в 10-11-х классах» согласно приложению 1
к настоящему приказу.

2. Утвердить состав краевой сетевой проектной группы по разработке
и апробации объективированной системы оценивания образовательных
результатов обучающихся 10-11-х классов в соответствии с ФГОС СОО
согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
министра образования и науки Пермского края Л.С. Сидорову.

Министр ч/с^Ь/' р.А. Кассина

СЭД-26-01-06-891 28.12.2016

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства
образования и науки
Пермского края
от №

ПЕРЕЧЕНЬ
образовательных организаций общего образования - апробационных

площадок введения ФГОС СОО Пермского края
по направлениям «Профильное и профессиональное самоопределение

учащихся 8-11-х классов» и «Проектирование образовательных результатов
профильных направлений обучения в 10-11-х классах»

№

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Муниципальный район
(городской округ)

Березовский
муниципальный район

г. Березники

Добрянский
муниципальный район

Карагайский
муниципальный район

Очерский
муниципальный район

г. Пермь

Суксунский
муниципальный район

Полное наименование образовательной
организации

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Березовская средняя общеобразовательная
школа № 2»

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Лицей №
1»

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 11»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Добрянская средняя общеобразовательная
школа № 2»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Добрянская средняя общеобразовательная
школа № 3»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Карагайская средняя общеобразовательная
школа № 1»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Очерская
средняя общеобразовательная школа № 3»

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 100»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Ключевская средняя обшеобоазовательная

10

11

Чайковский
муниципальный район

школа»

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя
оощеооразовательная школа № 7»

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № ю»

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства
образования и науки
Пермского края
от №

СОСТАВ
краевой сетевой проектной группы

по разработке и апробации объективированной системы оценивания
образовательных результатов обучающихся 10-11-х классов в соответствии

с ФГОС СОО

№
п/п

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Муниципальный
район/городской

округ

г. Березники

г. Березники

г. Березники

г. Березники

г. Березники

г. Березники

ФИО

Карелина Лариса
Владиславовна

Камалова Татьяна Ивановна

Кашафутдинова Фирая
Исмагиловна

Козел Валентина
Вячеславовна

Миндовская Ольга Юрьевна

Пенегина Светлана
Борисовна

Место работы

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Лицей №
1»

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 11»

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 11»

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа ж 11»

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 11»

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа Ш 11»

г. Березники Русских Сергей Олегович Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 11»

г. Березники Савельева
Игоревна

Екатерина Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 11»

г. Березники Соловей
Анатольевна

Марианна Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 11»

10. Березовский
муниципальный
район

Борисова
Николаевна

Наталья Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Березовская средняя
общеобразовательная
школа № 2»

11 Березовский
муниципальный
район

Демина Галина Ивановна Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Березовская средняя
общеобразовательная
школа № 2»

12. Березовский
муниципальный
район

Касимова
Маметовна

Светлана Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Березовская средняя
общеобразовательная
школа № 2»

13. Березовский
муниципальный
район

Шайдурова
Михаиловна

Татьяна Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Березовская средняя
общеобразовательная
школа № 2»

14. убахинский
муниципальный

Голайденко
аплахановна

эаион

Аниса Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
; учреждение «Средняя
общеобразовательная
пкола№ 14»

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

Губахинский
муниципальный
район

Губахинский
муниципальный
район

Губахинский
муниципальный
район

Лысьвенский
муниципальный
район

Лысьвенский
муниципальный
район

Лысьвенский
муниципальный
район

Лысьвенский
муниципальный
район

Лысьвенский
муниципальный
район

Иытвенский
муниципальный
эайон

Маркова Елена
Александровна

Мороз Наталья Яковлевна

Сизова Лариса Леонидовна

Боровкова Елена Павловна

Гущина Наталия Ивановна

Мокрушина Татьяна
Вячеславовна

Пирожкова Зоя Васильевна

Разницына Елена
Викторовна

Королева Ольга
Валентиновна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа ЛЬ 14»

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 14»

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 14»

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 3»

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа т 3»

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа т 3»

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 3»

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 3»

Муниципальное
эюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя

общеобразовательная
школа»

24. Осинский
муниципальный
район

Васенина
Владимировна

Светлаш Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа Ль 4»

25. Осинский
муниципальный
район

Копылова
Владимировна

Юлия Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 4»

26. Осинский
муниципальный
район

Панькова Луиза Талгатовна Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа т 4»

27. Осинский
муниципальный
район

Паршакова
Леонидовна

Наталья Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа Ш 4»

28. Осинский
муниципальный
район

Соколова
Михайловна

Екатерина Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 4»

29. Осинский
муниципальный
район

Солина Надежда
Александровна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 4»

30. Осинский
муниципальный
район

Чекменева
Александровна

Наталья Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа де 4»

31. рейнский
муниципальный
эайон

Черныш Семен Олегович Муниципальное
эюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобоазовательная
цкола т 4»

32. Осинский
муниципальный

. Леина Екатерина '. Муниципальное
1 бюджетное

район Александровна общеобразовательное
учреждение «Средня*
общеобразовательная
школа № 4»

33. Осинский
муниципальный
район

Шляпникова
Анатольевна

Мария Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа т 4»

34. Оханский
муниципальный
район

Пешнина
Вячеславовна

Любовь Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 1»

35. Оханский
муниципальный
район

Россомагина
Вячеславовна

Наталья Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 1»

36. Пермский
муниципальный
район

Беляева
Александровна

Виктория Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Юго-
Камская средняя
общеобразовательная
школа»

37. Пермский
муниципальный
район

Белова Ольга Леонидовна Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Юго-
Камская средняя
общеобразовательная
школа»

38. Пермский
муниципальный
район

Давыдова
Леонидовна

Ирина Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Юго-
Камская средняя
общеобразовательная
школа»

39. Пермский
муниципальный
район

Мальцева
Владимировна

Галина Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Юго-
ЕСамская средняя
общеобразовательная
лкола»

40. \ Пермь "убанова Дарья Андреевна Муниципальное
штономное
)бшеобразователышр.

учреждение «Средня*
общеобразовательная
школа № 100»

41. г. Пермь Киркина Елена Эмильевна Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 100»

42. г. Пермь Копалина
Геннадьевна

Татьяна Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 100»

43. г. Пермь Сдобнова Ирина
Александровна

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 100»

44. г. Пермь Анисимов Павел Иванович Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Лицей №

45. г. Пермь Баталова Людмила
Геннадьевна

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Лицей №

46. г. Пермь Гачегова
Владимировна

Людмила Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Лицей №

47. г. Пермь Кощеева
Николаевна

Анастасия Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Лицей №

48. г. Пермь Поварницына Елена
Степановна

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Лицей №

19. г. Пермь Соболева Татьяна Ивановна Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Лицей №

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

г. Пермь

Чайковский
муниципальный
район

Чайковский
муниципальный
район

Чайковский
муниципальный
район

Чайковский
муниципальный
район

Чайковский
муниципальный
район

Чернушинский
муниципальный
район

Чернушинский
муниципальный
район

Чернушинский
муниципальный
район

Степанова Василиса
Васильевна

Дряхлова Елена Николаевна

Мельникова Ольга
Васильевна

Неволина Юлия
Максумовна

Новосельцева Кристина
Александровна

Соснина Елена Михайловна

Андропова Елена
Геннадьевна

Килина Татьяна Викторовна

Копытова Марина
Александровна

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Лицей №

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 10»

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № Ю»

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа т 10»

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа М 10»

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 10»

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 2»

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 2»

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобоазовательная

школа № 2»

59. Чернушинский
муниципальный
район

Лобес
Геннадьевна

Светлана Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа т 2»

60. Чернушинский
муниципальный
район

Полякова
Владимировна

Светлана Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 2»

61. Чернушинский
муниципальный
район

Романова
Владимировна

Елена Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа JVa 2»

62. Чернушинский
муниципальный
район

Рябоконь
Кузьминична

Майя Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 2»

63. Чернушинский
муниципальный
район

Федоровцева
Васильевна

Ольга Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 2»

64. Чусовской
муниципальный
район

Карпова
Эдуардовна

Светлана Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа т 5»

65. Чусовской
муниципальный
район

Окунева Елена Геннадьевна Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа ж 5»

66. Чусовской
муниципальный
район

Смирнова
Анатольевна

Елена Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 5»

57. Чусовской
муниципальный

Федорова Елена Викторовна Муниципальное
эюджетное
общеобразовательное

район учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа т 5»